МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ПАРТИЗАНА ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА

(МАОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ

31.08. 2023 №

г. Краснодар

О назначении ответственного

за организацию горячего питания

в 2023-2024 учебном году

В целях исполнения статьи 37 «Организация питания обучающихся»

Федерального закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», с целью

организации горячего питания обучающихся, формирования культуры и основ

здорового питания п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Ашинову М. Б. ответственной за организацию

горячего питания школьников.

2. Ашинова М.Б.:

-ведет прием заявлений на предоставление льготного питания;

-формирует списки учащихся льготных категорий (многодетные,

малоимущие, ОВЗ);

-формирует приказ на выплату денежной компенсации вместо

льготного питания учащимся, находящихся на домашнем обучении;

-формирует талоны на льготное питание для классных руководителей;

-ежедневно ведет учет посещения столовой льготных категорий

(многодетные, малоимущие, ОВЗ);

-ежедневно осуществляет контроль за своевременной подачей заявок

от классов на количество питающихся;

-осуществляет контроль за предоставлением квитанций классными

руководителями на безналичную оплату родителями учащихся;

-осуществляет контроль платежей за питание;

-доводит до сведения классных руководителей и родителей (законных

представителей) о задолженности по оплате за питание;

-предоставляет документы на оплату услуг по организации питания

(акт сверки, отчет);

-предоставляет ежемесячный отчет и табели об обеспечении льготным

питанием учащихся;

-составляет график посещения столовой учащимися;

-контролирует соблюдение графика дежурства в столовой учителей;

-контролирует качество приготовляемой продукции в школьной

столовой -следит за оформлением информационного стенда для родителей по

вопросам организации питания;

-совместно с медицинским работником школы и классными

руководителями организует внеклассную работу по пропаганде здорового

питания;

-ведет разъяснительную работу по вопросам организации питания с

классными руководителями, учащимися и родителями

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 8 Л.И. Цимбал

С приказом ознакомлена:

Ашинова М.Б.

Исполнитель:

ответственный за организацию питания

Ашинова Марзят Байзетовна

	(МАОУ СОШ № 8)
	О назначении ответственного